
Sopa do Dia
Cesto de Pão
Azeitonas temperadas
Salgadinhos / uni.
Pat́é de atum | manteigas 
artesanais
Cascas de batata com manteiga
de ervas 
Tiborna de pão alentejano com
queijo de cabra e mel
Camarões panados com molho
agridoce ( Vencedor concurso
Sabores de Almada 2022)
Bruscheta de figos e queijo de
cabra
Croquetes de alheira com
mostarda
Ovos mexidos com alheira
Cogumelos recheados

E N T R A D A S  |  P E T I S C O S

2,00€
1,45 €
1,45 €
1,10 €
1,30 €

3,50 €

8,00 €

12,50 €

6,90 €

9,50 €

6.60 €
7,90 €

IVA à Taxa em vigor
Caso tenha alguma intolerância alimentar, informe o colaborador da sala

P R A T O S  P R I N C I P A I S

O nosso hambúrguer de novilho
Servido em pão brioche, cebola
caramelizada, bacon, queijo e batatas
fritas caseiras

O nosso hambúrguer de atum
Servido em bolo do caco, espinafres
cebola caramelizada e batas fritas

Bitoque da Vazia
Servido com batata frita, arroz, ovo e o
nosso molho especial 

Menu Criança
Mini sopa, mini hambúrguer no prato
com arroz e batata frita OU esparguete
à bolonhesa

Mini Prato
Disponível de segunda a sexta

9,00 €

11,00 €

12,00 €

8,00 €

8,00 €

M E N U S
( D I S P O N Í V E L  D E  S E G  A  S E X )

Menu 1
(Mini sopa, mini prato e café)

Menu Salgados
(Mini sopa, 3 salgados,
acompanhamento e café)

10,00 €

8,00 €

S O B R E M E S A S
Bolo/Doce do dia
Cheesecake de frutos vermelhos
(receita de forno)

Petit Gateau (servido com

gelado de baunilha)

Crepe com Chocolate (servido

com gelado de baunilha)

Mousse de chocolate com
salame
Manga
Fruta da época

3,70 €
3,70 €

3,70 €

4,00 €

3,50 €
3,95 €

3,50 €


